
DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipal nº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano II, Edição 112, quinta-feira, 08 de dezembro de 2022.

MUNICÍPIO DE TRINDADE (PE)
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 045/2022
Processo Licitatório nº 089/2022. CPL.
Compra. Objeto: Aquisição de notebooks
para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Educação de Trindade/PE.
Valor Máximo da Licitação: R$ 249.300,45
(duzentos e quarenta e nove mil, trezentos
reais e quarenta e cinco centavos).
Recebimento das Propostas a partir do
dia: 08 de dezembro de 2022 às 12h00min
até o dia 23 de dezembro de 2022 às
12h00min. Abertura das Propostas: 23 de
dezembro de 2022 às 12h00min.Início da
sessão de disputa de preços: 23 de
dezembro de 2022 às 13h00min. O Edital
está disponibilizado, na íntegra, no
endereço eletrônico
https://bnccompras.com/Process/Process
SearchPublic ou através no site
www.trindade.pe.gov.br.

Trindade/PE, 07 de dezembro de 2022.

Maria Renata Fernandes de Sousa Lins
Pregoeira do Município

MUNICÍPIO DE TRINDADE (PE)
AVISO DE ERRATA AO EDITAL DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2022

Retificação do Edital do Pregão
Eletrônico Nº 044/2022

Processo Licitatório Nº 088/2022
O MUNICÍPIO DE TRINDADE, Estado de
Pernambuco, através do FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, por
intermédio da Pregoeira Maria Renata
Fernandes de Sousa Lins, nomeada pela
Portaria Nº 015/2021 de 4 de janeiro de
2021, no uso de suas atribuições, no
Processo Licitatório epigrafado, na
modalidade Pregão Eletrônico, que tem
por objeto o registro de preços por item,

consignado em ata, pelo prazo de 12 (doze)
meses, para eventuais e futuras, aquisições de
materiais e equipamentos permanentes
destinados a suprir as necessidades do Fundo
Municipal de Educação de Trindade/PE, torna
pública e oficializa a presente “ERRATA” ao
edital de número em epígrafe, sendo alterado
os itens 3.1 e 3.2 do Termo de Referência,
Anexo I do edital. Em virtude da modificação
ao edital promovida por meio desta errata
afetar a formulação das propostas de preços,
fica alterada a data de encerramento do
recebimento das propostas de preços e da
disputa, ou seja, recebimento das Propostas
até o dia 23 de dezembro de 2022 às
10h00min, Início da sessão de disputa de
preços: 23 de dezembro de 2022 às 11h00min.

Trindade/PE, 07 de dezembro de 2022.

MARIA RENATA FERNANDES DE SOUSA LINS
Pregoeira do Município

PORTARIA N° 871, de 08 de dezembro 2022.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE
TRINDADE ESTADO DE PERNAMBUCO
A SENHORA HELBE DA SILVA RODRIGUES
NASCIMENTO, uso das suas atribuições que
lhe são conferidas pelo artigo 70, inciso XVI da
Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os membros do
Conselho Municipal de Assistência Social -
CMAS do Município de Trindade – PE.

Art. 2° - Ficam Nomeados os
membros abaixo relacionados, para compor o
Conselho Municipal de Assistência Social.

Representantes Governamentais:


